d. Conv.to sino ad una certa altezza, ed essendoci venuto l'accesso fù dichiarato l'alteza di d.o 

muro, e per evitare altre liti li PP di d.o Conv.to assegnano a d.o Mon.o un'orto confinato 

coll'altro di d.o mon.o, ed un orticello della Chiesa di s. Restituta, lo stesso che tiene D. 

Giovanni Orsone da oriente, da occidente colle case della chiesa di S. Maria ad Blandeum [sic 

per Balneum] e colla d.a chiesa, e colla corte e piscina di d.o mon.o, da mezogiorno coll'orto 

di D. Bartolomeo de Capua, da 7ntrione collo detto mon.o di S. Lorenzo. La d.a Abbadessa, e 

monache assegnano à d.o con.to certe case con orto confinate da oriente l'orto, e case di d.o 

mon.o, da occidente il vico p.co detto della Campana, da mezogiorno l'orticello di detto 

monasterio, da 7ntrione la via p.ca (ASNa, Mon. sopp., vol. 1259 f. 98v.; Krüger, S. Lorenzo 

Maggiore …, 1986 p.132; Pinto, Revisione 2011). 

- Questo risulta da uno istrum. del 1302 ove si parla di beni confinanti "cum domibus et hortu 

monasterii S. Gregorii majoris cum domibus d. Petri aurimina cum vico qui nominatur de 

Campana" (Notam. instr. S. Gregorii n. 253; Capasso, Pianta della città …, in ASPN. 18 

1893). 

7.5.1302 - [In nomine] domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo tricentesimo secundo. Regnante domino nostro Carulo secundo Ierusalem, Sicilie, 

ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provini[cie et] Forcalcherie comite, 

regnorum eius anno hoctabodecimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

hoctabodecimo, die septima mensis madii, inditione quintadecima, Neapoli. Certum est me 

Iohannes cognomento Fagilla … a presenti die promtissima voluntate do et cedo seu trado tibi 

domno [Er]rico cognomento Rege, filio quondam domnus Iohannes Rege et quondam domna 

Quaranta honesta femina iugalium personarum, tibi autem pro parte et nomine de curato 

conventum fratrum Minorum ecclesie Sancti Laurentii de Neapoli, de quibus tu actiura et 

legitimo procurator exe videris, id est integris domibus meis cum integra curte et porticum 

meis intus se, q(ue) ex parte de ipsis domibus sunt costitutis super porticum publicum qui est 

iusta platea publica que nominatur Agustale regione Signa [...] intus ipsa curte sunt costitutis 

pischina et gradis frabitis et q(ue) ipsis domibus ex parte sunt dificatis et ex parte sunt 

dirruinatis cum integrum ortum meum de terra qui ex parte exinde ex iusta es parte de ipsu 

[do]mibus inda parte meridie, sicuti pariete exfinat, simul positis vero intus an civitate 

Neapolis ipsis domibus iusta et super ipsu porticum publicum et ipsum ortum iusta bico 

publico qui nominatur de Campana simul regione Signa, insimul ipsis domibus una cum 

inferioribus et superioribus suis, et omnibus menbris aheribus et aspectibus suis et cum 

suprascripta curte et porticale et suprascripta pischina et gradis intus se et cum aliis omnibus 

edificiis et pertinentiis suis, et ipsu ortu de terra cum fructoras suas et cum introitibus suis et 

omnibus sibi pertinentibus … Et coheret ad ipsis integris domibus et curtem seu porticale et 

ad suprascriptum ortum, q(ue) simul tibi dedi vel cexi seu tradidi, tibi autem pro parte et 

nomine de ipsum conventum cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur: a parte orientis 

sunt domibus et ortum de monasterio Sancti Gregorii Maioris, sicuti pariete comune et signata 

180 

et terminis exfinant; a parte occidentis sunt domibus de domno Petro Aurimina, sicuti 

parietibus comune exfinat, seu et in ipsa parte occidentis ad ipsu ortu ex ipso bico publico qui 

nominatur de Campana, sicuti pariete exfinat, ubi sunt regie per quas ibidem introitu 

ingredit; et a parte meridie ad ipsu ortum ex ex parte de alium ortum ipsius monasterii Sancti 

Gregorii Maioris, sicuti pariete comune exfinat; et a parte septentrionis ad ipsis domibus de 

inferius est ipsu porticum pulbicum, sicuti pariete exfinat, ubi est porta maiore exinde 

pertinentes, per quas ibidem introitu ingredit, ubi in ipsa parte septentrionis ad ipsu porticum 

sunt locora negotiandi exinde pertinentes, et a foris ipsu porticu et locora inda ipsa parte 

septentrionis est ipsa platea pulbica et aheres desuper se, sicuti colugne marmoree et arcora 

robolutile et parietibus exfinant, ubi sunt fenestre, q(ue) super ibidem i respiciunt et per quas 

in ipsa superiora lumen ingredit. Et licentia et potestate abeas tu et he<re>des tuis, tibi autem 

pro parte et nomine de ipsu conventu, ipsu, q(uod) superius tibi autem pro parte et nomine de 

ipsu conventu dedi, cenxi seu tradidi cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur, 

reconciliare et edificare et stemere et obstracare quantum volueritis. De quibus nichil michi de 

oc, q(uod) superius tibi autem pro parte et nomine de ipsu conventum superius tibi dedi cexi 

seu tradidi cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur, exinde aliquod remansi aut 

reserbavi nec in aliena cuiusque personas, quod abxit, comixi aut iam comicto potestate set a 

presenti die et deinceps a me tibi autem pro parte et nomine de ipsum conventum sit datum et 

cexitum in tua quisque he<re>dibus sit potestate q(uic)q(uid) exinde facere volueritis ut ab 

odierna die semper in omnibus libera exinde abeatis potestate, et neque a me suprascripto 

Iohannes cognomento Fagilla, ego autem cum consensu et voluntate de suprascripta conius 

mea, ut super legitur, neque a meis heredibus nec a nobis personas sumixas nullo tempore 

numquam tu suprascripto domno Errico cognomento Rege, tibi autem pro parte et nomine de 

ipsu conventum, ut super legitur, aut heredes tui, quod abxit, abeatis exinde aliquando 

quacunque requisitione aut molestia per nullum modum aut sumixas personas a nunc et in 

perpetuis temporibus … Propter quod accepi a te in nomine et pro parte de ipso cunto 

conventum exinde in presenti in omne decisione seu deliberatione, id est uncie centum viginti 

quinque de auro de tari de Sicilia pesata ad uncia insta, sicut inter nobis conbenit. Si autem 

aliter fecerimus de is omnibus suprascriptis per quobis modum aut sumixas personas, tunc 

compono ego et heredes meis tibi quisque he<re>dibus nomine et pro parte de ipsu conventu 

auri solidos tres millia centum viginti quinque bisantios. Et ec chartula, ut super legitur, sit 

firma scripta per manus Mactius de Manco scriptoris dischipuli domni Bartholomei Pulderici 

curiale per suprascripta inditione. Oc signum manus suprascripto Iohannes cognomento 

Fagilla, ipse autem cum consensu et voluntate de suprascripta conius sua, ut super legitur, ab 

eo rogatus pro eo subscripsi et suprascripte uncie de auro suprascripto Iohannes confexus est 

se accepisse. Ego Matheus Roncella curiale testi subscripsi et suprascripte uncie de auro 

suprascripto Iohannes confexus est se accepisse. Ego Petrus Iuntulus curiale testi subscripsi et 

suprascripte uncie de auro suprascripto Iohannes confexus est se accepisse. Ego Pacis 

Magnoccie curiale testi subscripsi et suprascripte uncie de auro suprascripto Iohannes 

confexus est se accepisse. Ego Bartholomeus Puldericus curiale complevi et absolvi per 

suprascripta inditione. Sul verso di mano coeva: «De domibus super porticu publico et intus 

trasenda publica que exit ad viam publicam que dicitur Agustale regione Signa. Set non 

nominatur monasterium». Seguono scritte di mano moderna (ASNa, SGM, perg. n.346; De 

Lellis, Notamentum, c. 115; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p. 208). 

- Giovanni Fagilla, figlio dei defunti Nicola e Ructiulina sua prima moglie, col consenso della 

propria consorte, cede a Errico Rege, figlio dei defunti Giovanni e Quaranta, procuratore del 

convento dei Frati Minor della Chiesa di San Lorenzo a Napoli, una casa, una corte, un 

portico ed un orto presso il vico pubblico di Campana, regione Signa, per centoventicinque 

once d'oro in tarì di Sicilia, consegnando la chartula comparationis che ne costituisce il titolo 

di proprietà (Vetere, Le pergamene ..., 2006 p. 207). 
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3.8.1327 - Quinterno di tutte le scritture … anno 1644. 15. 3 Augusti 1327 18 Roberti 14 

Romani Abbatis 24. Il s.r Bartholomeo di Capua, havendo fundata la cappella di s.ta lucia al 

vico di campana, instituire D. pietro di santo pietro Cappellano, quale morto instituire il 

cummuniarca ò primicerio, ò p. o diacono del domo, et in casu dissentionis di questi tre, 

provveda l’Arcivescovo ò il Capitolo, absente l’Arcivescovo et volendo l’Arcivescovo, ò 

capitolo far contro la volontà o non intricarsi succeda Monte Vergine f. Cappellano, la dota 

dicte terre … (ASNa, Mon. sopp., vol. 1737, p. 7). 

23.5.1331 - Die 23 Magij an. 1331. Costantinus Greco, et Filippa iugales conveniunt cum 

Mon.rio S.ti Gregorij maioris de quadam domo posita neapoli in vico Campana regione 

furcillense quæ coheret cum domibus ecc.æ S. Mariæ ad Termine cum domibus Pandolfi de 

Arco et à parte septentrionis coheret cum dormitorio dicti Mon.rij quam domum p.tti iugales 

vendunt dicto Mon.rio. Pro pretio unc. 20. Actum per Ioannem Gruccialma Curialem. N. 615 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 105r; Pinto, Ricerca 2011). 

1334 - A. 1334 Neapoli. Landolfus cognomento de arco, filius d. Nicolai de Arco et d. Filippe 

iugalium commutat et tradit d. Gatrime Finiel. abbatisse monasterii S. Gregorii maioris cum 

consensu rev. in Xpo patris et domini, d. Ioannis Dei et Apostolice Sedis gratia ven. 

archiepiscopi S. Sedis Neap. ecclesie [Giovanni III Orsini, 1327-1357], ipso presente, curtim 

suam positam in civitate Neapoli in vico, qui nominatur de Campana, regione Furcillense, 

et est coniuncta a parte orientis et septentrionis cum dormitorio ipsius monasterii et cum domo 

Thomasii Palmensis, et cum domibus eiusdem Landolfi, obligando se non facere monimen 

seu privasas. Et in excambium dictum monasterium commutat et tradit predicto Landolfo de 

Arco aliam domum positam intus dictam civitatem Neap. intus trasendam et anditum seu 

curtem communem, que simul exeunt ad dictum vicum, qui nominatur de Campana, 

regione Furcillense, et coniuncta est dicta domus cum domo ecclesie S. Marie ad Termine,